
segunda-feira, 16 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00163 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 326/2017, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017 

  
 

Constitui a Comissão de Avaliação de Sanidade 
Física e Mental no âmbito do Concurso Publico nº 
01/2008, e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, no uso das suas 
atribuições legais e de acordo com o que preceitua a Lei Orgânica deste Município,  
 
CONSIDERANDO o disposto no tópico 4 do item XI do Edital de Concurso Público nº 01/2008;  
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Avaliação de Sanidade Física e Mental, no âmbito do 
Concurso Público nº 01/2008, formada pelos seguintes profissionais: 
 

 Dr. Giovanni Bispo Eidt, Médico  – CRM 30799 
 Dra. Cleidimone Oliveira David – Psicóloga – CRP-03/15054 

 
Art. 2° - Compete aos membros da Comissão de Avaliação: 
 
I – realizar avaliação médica na admissão dos candidatos aprovados e nomeados no Concurso 
Público Municipal e convocados para nomeação e posse; 
II – avaliar os exames médicos exigidos no edital de nomeação e convocação;  
III – emitir laudo médico de sanidade física e mental habilitando o candidato a tomar posse.  
 
§1º. O laudo deverá ser emitido logo após a realização da avaliação. 
 
§2º. No caso do candidato avaliado ser considerado inapto ao exercício do cargo, o laudo deverá ser 
devidamente motivado e fundamentado. 
 
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, em 10 de outubro de 2017. 
  
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E6F04C2F18736879608E67EE61512E6


		2017-10-16T17:45:20-0300




